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Seniorrådet  2024-12-04 
 
 
 

Tid och plats        Onsdag 4 december, kl. 10:00-12:00 
  

 
 
 

Närvarande Dag Ohlsson (C), ordförande 
Inga-Lill Gunnarsson (S) 
Anne-Lise Rosenqvist, PRO, vice ordf 
Lars-Gösta Johansson, PRO  
Leif Holmqvist, PRO 
Anders Carlsson, SPF 
Bengt Tingdahl, SPF  
Petra Henningsson, verksamhetschef 
Lina Alestam, SAS (Socialt ansvarig 
samordnare) 
Anna Lavendell, kostchef 
Karl Thörn, biståndsbedömare 
Mia Hernell Blomqvist, utv.ledare 
Anna-Karin Skoglund, projektledare 
Ulrika Johansson, sekreterare 

 
 

Ärenden 
 

1. Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan fastställs med två tillägg från Bengt Tingdahl SPF om 
hemtjänstindex och försäkringsskydd för boende vid SÄBO och ett tillägg från Lars-
Gösta Johansson om kontroll i belastningsregister vid anställningar inom 
socialförvaltningen. 
 

 
2. Seniormottaget 

Karl Thörn, biståndshandläggare är med på mötet och berättar om  
seniormottaget där tas du emot av ett multiprofessionellt team som lyssnar 
in vad du är i behov av för typ av hjälp eller stöd samt kartlägger dina 
förmågor och resurser för att kunna ge dig råd och vägledning bland olika 
insatser. 
 
Som äldre ska du kunna leva ett fortsatt tryggt, meningsfullt och så aktivt liv 
du kan. Det är viktigt att du så länge som möjligt får behålla din 
självständighet och ditt självbestämmande. När du eller dina anhöriga 
behöver stöd finns kommunen här för dig.  
 
 

3. Hjälpmedel, information från rehab 
Marie Wallentinsson, enhetschef skulle deltagit i mötet men på grund av 
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stort elavbrott i kommunen fick hon förhinder. Hon har skickat en 
presentation och broschyr för kostnader av hjälpmedel, bifogas med 
minnesanteckningen samt publiceras i NetPublicator. 

 
 

4. Vad tycker de äldre om äldreomsorgen 
Lina Alestam SAS (Socialt ansvarig samordnare) är med på mötet och 
presenterar årets undersökning av Vad tycker de äldre om äldreomsorgen. 
Socialstyrelsen genomför årligen enkätundersökningen Öppna jämförelser – 
Vad tycker de äldre om äldreomsorgen? det är en återkommande 
rikstäckande enkätundersökning av äldre personers uppfattning om 
hemtjänsten och särskilda boenden Syfte med undersökningen är att ge 
äldre personer möjlighet att ge synpunkter på hur de uppfattar 
äldreomsorgen. Ett annat syfte är att ansvariga i kommuner och i 
verksamheter ska få ett underlag som de kan använda för att utveckla 
äldreomsorgen utifrån de äldre personernas perspektiv. 

Hammarö kommuns resultat redovisas på dagens sammanträde, resultaten 
är väldigt positiva. 

 
5. Kostenheten kommer på besök 
 Anna Lavendell, enhetschef för kost och lokalvård deltar och berättar om 

livsmedel- och måltidspolicyn som antogs i början av 2024 
(Kommunfullmäktige, 2024-02-05 § 8). Livsmedels- och måltidspolicyn är ett 
stöd för att kvalitetssäkra upphandlingar, inköp, måltidsplanering och 
servering av de kommunala måltiderna ur ett folkhälsoperspektiv. Policyn 
ska revideras vid varje mandatskifte alltså vart fjärde år. 

  
 Anna pratar också om det gemensamma projektet Äldres- kost och hälsa 

är ett gemensamt projekt mellan service- och socialförvaltningen. En 
övergripande kompetensutvecklingsplan har tagits fram för alla från 
politiker och till den som är köksbiträde.  

 
 Djupängens kök har fått en ny kökschef from denna vecka. De har börjat 

laga mer mat från grunden även den mat som är specialanpassad. En 
viktig förändring som gjorts är till exempel digitalisering av planeringen med 
till exempel rätt näringsvärde. 

 
 Matdistributionen i kylda matlådor levereras från central sjukhuset (CSK), 

det är Kost- och servicenämnden som ansvarar för den och i den nämnden 
representerar Therese Wall (S) och Ola Jonsson (M) från servicenämnden 
Hammarö kommun. Seniorrådet har tidigare fått smaka maten och tyckte 
att kvalitén var lite varierande, frågan kommer om Anna anser att 
kvaliteten förbättrats. Det hon hört är att maten ska smaka bra och att 
många är nöjda.  

 
 

6. Nära vård projektet 
Mia Hernell Blomqvist, utvecklingsledare och Anna-Karin Skoglund, 
projektledare deltar och informerar om omställningen till Nära vård. På 
seniorsidan har 12 projekt genomförts eller pågår för fullt.  
 
Kommunrestaurangen som just nu är på träffpunkten på Hamnvägen har 
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mellan 8 och 34 gäster per tillfälle och 8 volontärer som hjälper till, maten 
köps från de två ICA butikerna i kommunen, Skoghalls pizzeria och 
Lillängshamnen. Ett annat roligt projekt som är på gång är Volontär, där 
man digitalt anmäler att man har behov av en volontär tex hjälp att gå ut 
med sin hund, då kan den som vill vara volontär anmäla sin tjänst, 
kommunen är med och styr i det.  
 
Bengt Tingdahl SPF framför att han tycker det är viktigt att volontärerna på 
något sätt uppmärksammas och belönas för sina insatser. Han anser att 
detta nödvändigt för att skapa en hållbar volontärorganisation. 
 

 
7. Övrigt 

 
- Presentation 

Nya verksamhetschefen för äldreomsorgen Petra Henningsson 
presenterar sig. 

 
- Mötestider 2025  

13 februari kl 10-12, Nämndrummet 
21 maj kl 10-12, Nämndrummet 
25 sep kl 10-12, Nämndrummet 
27 nov kl 10-12, Nämndrummet 
 

- Postlådan vid My Way 
Postnord har lovar att sänka postlådan. Frågan gällde även om det går 
att få en postlåda vid parkeringen så den som kommer med bil och är 
rörelsehindrad kan posta brev direkt från bilen. Sekreterare tar med sig 
frågan till Postnord. 
 

- Dörröppnare vid My Way 
Ordförande Dag Ohlsson (C) har tagit frågan med Hammarö bostäder 
AB och återkommer med svar. 
 
Frågor från SPF och PRO 

- Bengt Tingdahl, SPF har information om resultatet på hemtjänstindex 
som presenterades idag. Hammarö kommun ligger mitt i tabellen något 
bättre än förra året. Bengt Tingdahl meddelar också att han avser att 
komma in med en skrivelse till socialnämnden med en uppmaning att 
köpa den fördjupningsrapport som är framtagen för Hammarö. Här får 
man ett utmärkt underlag för fortsatt kvalitetsarbete. 

 
- Bengt Tingdahl, SPF har en fråga om hur de boende på vårt särskilda 

boende är försäkrade, frågan kommer utifrån en rapport om att många 
kommuner har otillräckliga försäkringar där olycksfallsskydd saknas för de 
boende på särskilt boende. Frågan tas med till nästa sammanträde. 

 
- Lars-Gösta Johansson, PRO har en fråga om kommunen begär 

belastningsregister på de som anställs inom socialförvaltningen. I dag 
finns inga krav att ta ut det registret men frågan är uppe för diskussion 
på socialförvaltningen. 
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 Ordförande önskar alla en God Jul och ett Gott Nytt År ঘঙচছজঝঞႻႼႽႾႿჀჁ 

 
        
       Mötets sekreterare    Justerare 
  Ulrika Johansson     Bengt Tingdahl


